

REGIONE EMILIA ROMAGNA  
Provincia di Piacenza  
Comune di Podenzano

*PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO  
FOTOVOLTAICO CON ACCUMULO AD INSEGUIMENTO  
MONOASSIALE DELLA POTENZA DI PICCO DI 7,98 MWp ED  
OPERE CONNESSE, DA REALIZZARE NELLA CONTRADA  
MAIANO DI SOTTO DEL COMUNE DI PODENZANO*

PROPONENTE



GPC SETTE s.r.l.  
via Sardegna 69  
00187 Roma

ELABORATO

Quadro economico dell'opera

R.6

PROGETTISTA

ing. giuseppe pipitone  
via libero grassi, 8  
91011 alcamo (tp)  
e-mail: ing.giuseppepipitone@gmail.com



GRUPPO DI LAVORO

- **sinergo**

Sinergo Spa - via Ca' Bembo, 152  
30030, Maerne di Martellago - Venezia - Italia  
www.sinergospa.com - info@sinergospa.com

Ingegnere Filippo Bittante

- Dott. Geol. M. Mannini

00	novembre 2024	Prima emissione	Giuseppe Pipitone		
REV.	DATA	DESCRIZIONE REVISIONE	ELABORAZIONE	VERIFICA	APPROVAZIONE

FORMATO

ISO A4 - 297 x 210

**Impianto fotovoltaico FV PODENZANO**

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE</b> <b>"Valore complessivo dell'opera "privata"</b>			
DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA %	TOTALE € (IVA compresa)
<b>A) COSTO DEI LAVORI</b>			
A.1) Interventi previsti	6 224 400,00 €	10	6 846 840,00 €
A.2) Oneri di sicurezza	186 732,00 €	10	205 405,20 €
A.3) Opere di mitigazione	10 000,00 €	22	12 200,00 €
A.5) Opere connesse	255 900,00 €	22	312 198,00 €
<b>TOTALE A</b>	<b>6 677 032,00 €</b>		<b>7 376 643,20 €</b>
<b>B) SPESE GENERALI</b>			
B.1 Spese tecniche relative alla progettazione, le necessarie attività preliminari, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, l'assistenza alle conferenze di servizi, la direzione lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità,	20 000,00 €	22	24 400,00 €
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico	4 000,00 €	22	4 880,00 €
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	2 000,00 €	22	2 440,00 €
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	3 000,00 €	22	3 660,00 €
B.5) Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3)	1 160,00 €	22	1 415,20 €
B.6) Imprevisti	20 000,00 €	22	24 400,00 €
B.7) Spese varie	20 000,00 €	22	24 400,00 €
<b>TOTALE B</b>	<b>70 160,00 €</b>		<b>85 595,20 €</b>
C) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (.specificare) oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero .			
<b>"Valore complessivo dell'opera"</b> <b>TOTALE (A + B + C)</b>	<b>6 747 192,00 €</b>		<b>7 462 238,40 €</b>